TỈNH ỦY HÀ TĨNH
*

Số 1590-CV/TU

Về tổ chức Cuộc thi chính luận

 về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng

 lần thứ Ba, năm 2023

     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

       Hà Tĩnh, ngày 01 tháng 3 năm 2023

Kính gửi: - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh;

- Các huyện, thành, thị ủy, đảng ủy trực thuộc;

- Trường Chính trị Trần Phú;

- Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Tĩnh.

 Ban Tuyên giáo Trung ương có Công văn số 4833-CV/BTGTW, ngày

15/02/2023 về việc tổ chức Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng

của Đảng lần thứ Ba, năm 2023 do Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh

chủ trì, phối hợp Ban Tuyên giáo Trung ương, Hội đồng Lý luận Trung ương,

Tạp chí Cộng sản, Báo Nhân dân, Đài Truyền hình Việt Nam và Hội Nhà báo

Việt Nam tổ chức. Để triển khai Cuộc thi trên địa bàn tỉnh đạt hiệu quả, thiết

thực, Thường trực Tỉnh ủy đề nghị các địa phương, đơn vị thực hiện một số

nội dung sau:

1. Bám sát Kế hoạch số 1712-KH/HVTQG, ngày 31/01/2023 của Học

viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, nghiên cứu kỹ Thể lệ Cuộc thi và định

hướng chủ đề các tác phẩm dự thi để chỉ đạo tổ chức triển khai tại cơ quan,

đơn vị, địa phương mình bảo đảm nội dung, tiến độ, chất lượng, hiệu quả.

2. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ trì hướng dẫn triển khai Cuộc thi trên

địa bàn tỉnh đảm bảo chất lượng, hiệu quả; tổ chức thu nhận và thẩm định,

lựa chọn tác phẩm có chất lượng gửi Ban Tổ chức Cuộc thi Trung ương.

Chỉ đạo các cơ quan báo chí, truyền thông tuyên truyền nội dung, ý

nghĩa của Cuộc thi để đông đảo cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và nhân

dân biết, tham gia; tuyên truyền các tác phẩm dự thi có chất lượng tốt, góp

phần nâng cao hiệu quả thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018

của Bộ Chính trị về “Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu

tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới”.

3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội cấp

tỉnh, Trường Chính trị Trần Phú, Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh - Truyền hình

tỉnh, các huyện, thành, thị ủy, đảng ủy trực thuộc phát động rộng rãi và động

viên cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân tham gia

dự thi. Chủ động lan tỏa các tác phẩm dự thi có chất lượng tốt của các tác

giả/nhóm tác giả tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

2

(Có Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi và Phụ lục định hướng chủ đề của Học

viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh gửi kèm theo).

Tác phẩm dự thi gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, địa chỉ: Số 06,

đường Nguyễn Thiếp, thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh, đồng thời gửi file

mềm vào địa chỉ Email: thichinhluan35hatinh@gmail.com. Thời hạn nhận

tác phẩm và hồ sơ tham dự Cuộc thi chậm nhất vào ngày 09/6/2023 (tính

theo dấu bưu điện).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai kịp thời, hiệu quả

các nội dung trên.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy, (báo cáo)

- Văn phòng Tỉnh ủy,

- Hội Nhà báo tỉnh, Hội Liên hiệp Văn học

nghệ thuật tỉnh,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Trần Thế Dũng

mailto:phongtuyentruyen.tuht@gmail.com

		tranthedung@hatinh.dcs.vn
	2023-03-01T17:32:08+0700

		tu@hatinh.dcs.vn
	2023-03-02T08:17:43+0700